siquidem \bar{W} ipsius W valorem pro $s'=1$ denotat. Quæ potentiae E expressio universalis est, aequè pertinens ad inductionem, quæ oritur ex mutatis fluminum intensitatibus atque ad inductionem alteram, quæ oritur ex mutatis positionibus.

Manifestum est, formulam (7) plane congruere cum lege Neumaniana.

§ 4. De Vis vivae principio.

Statuimus, principium Hamiltonianum habendum esse tanquam principium supremum ac sacrosanctum, permanens atque immutabile. Vel ex ipsa ista suppositione eruere licet, principium vis vivae et ipsum semper valere, at formam consuetam non semper tenere.

Si proponantur duo tantum puncta m et m_1 , mutuuum punctorum potentiale effectivum w exprimitur per

$$w = mm_1 \left[\phi + \left(\frac{d\psi}{dt} \right)^2 \right]. \quad (8)$$

Quae formula, jam supra (3) commemorata, sic exhibeatur:

$$w = u + v, \quad (9)$$

ubi

$$\left. \begin{aligned} u &= mm_1 \phi, \\ v &= mm_1 \left(\frac{d\psi}{dt} \right)^2. \end{aligned} \right\} \quad (10)$$

Terminorum u et v priorem constante c vacuum, posteriorem factore $\left(\frac{1}{c} \right)^2$ implicatum esse, facile eruitur ex iis, quae de functionibus ϕ, ψ supra tradita sunt.

Sponte elucet, quiescentibus punctis terminum v evanescere potentialeque w abire in terminum u . Itaque appellabimus u potentiale staticum et v potentiale motoricum. Occasione data, adnotandum est, potentiale staticum semper ejusdem ac potentiale emissivum valoris fieri, id quod vel a priori eruere licet ex ipsis istorum potentialium definitionibus.

Iam agatur de motu systematis punctorum cujuslibet, et sit W potentiale systematis effectivum. Istius W valor eodem modo, quo antea ipsius w valor, in duos terminos discernatur:

$$W = U + V. \quad (11)$$

Quo peracto, alter terminus U , constante c vacuus, repraesentat potentiale systematis staticum; alter V , factore $\left(\frac{1}{c}\right)^2$ implicatus, potentiale systematis motoricum. Quod, investigatione instituta, de istis potentialibus et de systematis vi viva invenimus, sic pronuntiare licet:

Agatur de motu systematis punctorum cujuslibet; vis viva potentiali statico aucta et potentiali motorico diminuta valorem tenebit constantem.

Erit igitur:

$$T + U - V = \text{Const.}, \quad (12)$$

denotante T vim systematis vivam. Adnotandum videtur: expressionem T a solis velocitatibus, expressionem U a solis positionibus punctorum pendere; expressionem autem V functionem esse et velocitatum et positionum.

Secundum vulgarem suppositionem est $c = \infty$. Ponendo autem $c = \infty$ terminus V , quippe qui factore $\left(\frac{1}{c}\right)^2$ implicatus sit, evanescit, formulaque (12) abit in formulam illam notissimam $T + U = \text{Const.}$, cujus in § 1 mentionem fecimus.